Soldaduras Zelecta S.A. de C.V.
Ave. Guerrero 2023 Nte. Col. Centrika 1 Sector 1a Etapa Monterrey N.L. México C.P. 64520
Soldadura Zelecta 860
Aplicaciones: Este electrodo se usa para unir y revestir bronces aluminicos aleados, incluyendo alto contenido de
manganeso, así como aceros y hierros colados, debido a su alta resistencia a la corrosión de agua de mar, es muy
recomendado en reconstrucción de propelas, bombas, vástagos de gusanos fuller, válvulas. Su alta resistencia a la fricción
lo hace aplicable en todo tipo de industrias como naval, química, eléctrica, papel, azúcar, petrolera, siderúrgica y
cementera.

Presentaciones disponibles:
 Electrodo
 Tig
 Mig
Datos técnicos:
 Resistencia a la Tensión: 95,000 Libras/Pulg2
 Alargamiento: Hasta 20%
 Dureza: 166HB
 Tipo de Corriente: CA ó CD Electrodo Positivo (Polaridad Inversa)
Diámetros disponibles:
Presentaciones Rangos de amperajes* Código
ELECTRODO REVESTIDO (STICK)
3/32” (2.4 mm)
N/D
10-195-E860-024
1/8” (3.2 mm) 10-195-E860-032
5/32” (4.0 mm) 10-195-E860-040
3/16” (4.8 mm) 10-195-E860-048
VARILL DE APORTE (TIG)
1/16” X 36” (1.6 mm)
N/D
10-195-T860-016
3/32” X 36” (2.4 mm) 10-195-T860-024
1/8” X 36” (3.2 mm) 10-195-T860-032
MICROALAMBRE (MIG)
.035” (0.9mm)
N/D
10-195-M860